ПРОТОКОЛ № 51
заседания правления ТСН КП «Стрижи»

11.04. 2023 г.                                                                                           с. Малая Царевщина
 Заседание правления проходит по адресу: Самарская область, Красноярский район, село Малая
Царевщина, ул.Вишневая, 28.
Заседание начато в 18-00 ч., окончено в 19-40 ч.
Присутствуют 5 членов Правления ТСН КП «Стрижи»:

Присутствовали Отсутствовали
Гиздатуллин Риф Фагилович Закиркин Александр Анатольевич
Куралина Елена Ивановна
Маврин Дмитрий Владимирович
Крюков Андрей Борисович
Рыжкова Милана Владимировна

Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Из приглашенных– управляющий КП Стрижи Селюх Александр Викторович,

Повестка дня:
1.   Избрание председателя и секретаря заседания Правления ТСН КП Стрижи.
2. Рассмотрение ситуации по отключению газовой сети в поселке, заключению договора на ре-
монт газопровода, иску к собственникам газовой сети.
3. Рассмотрение заявлений собственников земельных участков вне границ поселка по вступле-
нию в ТСН КП Стрижи.
4. Установка дополнительных фонарей освещения улиц КП Стрижи.
5. Избрание председателя и заместителя  председателя правления ТСН КП Стрижи.
6. Разное

1. По первому вопросу: Избрание председателя и секретаря заседания Правления ТСН КП
«Стрижи»

Вынесено на голосование: избрать председателем заседания Правления ТСН КП «Стрижи»
Гиздатуллина Р.Ф., секретарем Куралину Е.И.

Голосовали:

«За» -  5

«Против» -  0

«Воздержались» -  0

2. По второму вопросу: Рассмотрение ситуации по отключению газовой сети в поселке,
заключению договора на ремонт газопровода, иску к собственникам газовой сети.
Рассмотрено: Направлены заявка в ООО «Газпром газораспределение Самара» на
проведение ремонта газопроводов, расположенных в коттеджном поселке «Стрижи» и на
иных технологически взаимосвязанных сетях поселка, а также и письмо о том, что считать
недействительным намерение рассмотреть возможность оплаты выполненных работ. Работы
на газопроводе будут вестись 12-14.04.2023 г., будут устраняться критичные дефекты для
запуска гасзоснабжения в поселке.  Направлено заявление о привлечении  ТСН КП «Стрижи»
к участию в обжалуемом в Самарском областном суде процессе в качестве потерпевшей
стороны.

Вынесено на голосование: Иск к собственникам газовых сетей на компенсацию затрат (в том числе
морального ущерба) от Товарищества не подавать.

Голосовали:

«За» -  5

«Против» -  0

«Воздержались» -  0

Вынесено на голосование: Принять участие ТСН КП Стрижи в качестве потерпевшего при
рассмотрении жалобы ответчика по делу в Самарском областном суде.

Голосовали:

«За» - 1 (Гиздатуллин Р.Ф.)

«Против» -  3

«Воздержались» -  1 (Куралина Е.И.)

3. По третьему вопросу: Рассмотрение заявлений собственников земельных участков вне
границ поселка по вступлению в ТСН КП Стрижи.

Рассмотрено: Поступило заявление от собственников земельных участков по адресам
Вишневая 19,21,23 о вступлении в ТСН КП «Стрижи» и подключению к системе водоснабжения.

Вынесено на голосование: Направить ответ по условиям изменения границ КП Стрижи
(наличие дороги с твердым покрытием, ее освещения фонарными столбами, автоматического
шлагбаума), решение будет приниматься Общим собранием собственников земельных участков
КП Стрижи.

Голосовали:

«За» -  4

«Против» -  1 (Маврин Д. В.)

«Воздержались» -  0

4. По четвертому вопросу: Установка дополнительных фонарей освещения улиц КП
Стрижи.

Вынесено на голосование: Установить 2 столба освещения на въезде в поселок за счет
средств ТСН КП «Стрижи» и 3 столба освещения за счет средств собственников земельных
участков. Если кто будет заказывать себе бурильную установку, то дайте информацию
Управляющему для удешевления работ.

Голосовали:

«За» -  5

«Против» -  0

«Воздержались» -  0

5. По пятому вопросу: Избрание председателя и заместителя  председателя правления ТСН
КП «Стрижи».

Вынесено на голосование: Избрать председателем ТСН КП «Стрижи» Гиздатуллина Р.Ф.,
заместителем председателя ТСН КП «Стрижи» Закиркина А.А.

Голосовали:

«За» -  5

«Против» -  0

«Воздержались» -  0

Председатель заседания

Правления ТСН КП «Стрижи»                                                               Гиздатуллин Р.Ф.

Секретарь заседания

Правления ТСН КП «Стрижи»                                                               Куралина Е.И.